

2023年8月10日 株式会社アビスト

(証券コード:6087 東証プライム)

【株主優待情報】

予定配当金額+優待商品の実質利回りは最大6.8%と高水準 本年も9月末日300株以上保有の株主様へ「アビスト・プレミアム優待倶楽部」のポイントを贈呈

デジタルソリューション開発を行う株式会社アビスト(本社:東京都三鷹市)は本年も9月末日に株主名簿に記載されている300株以上保有の株主様へ「アビスト・プレミアム優待俱楽部」のポイントを保有株式数に応じて贈呈いたします。このため、予定配当金額を合わせると実質利回りは6.8%と高水準になります。



アビスト・プレミアム優待俱楽部について

「アビスト・プレミアム優待倶楽部」は株主様限定の特設ウェブサイトであり、当社からの情報発信に加え、5,000種類以上の商品から希望商品への交換が可能です。選べる商品はお米やブランド牛などのこだわりグルメ、スイーツや飲料類、銘酒、家電製品、体験ギフトなどのみならず、他のプレミアム優待倶楽部導入企業の優待ポイントと合算可能な共通株主優待コイン『WILLs Coin』にも交換できます。また同一株主番号であり、300株以上継続保有の場合には1回に限りポイントの繰越も可能です。

贈呈させていただくポイントは9月末日の株主名簿に基づき以下の表の通りです。サイト開設及び商品交換は2023年11月1日(水)~2024年2月29日(木)を予定しております。交換商品の詳細、株主優待のお申し込み受付開始日等につきましては、以下のページにも概要を掲載予定です。

https://abist.premium-yutaiclub.jp/

【株主優待ポイント表】

保有株式数 (単位:株)	優待ポイント数 (単位:ポイント)
300~399	5,000
400~499	15,000
500~1999	30,000
2000~9999	50,000

予定配当金額+優待商品の実質配当利回りは6.8%と高水準

当社は2023年3月末日に株式を保有の株主様へ「浸みわたる水素水」を贈呈しております。最も還元率の高い500株保有の場合、2023年1年間で、配当金 51,000円(予定)+プレミアム優待俱楽部ポイント30,000円相当分+浸みわたる水素水2ケース定価25,200円相当の合計106,200円相当分を得ることができる見込みです。これは他社と比較しても高く、大和IRの株主優待ガイドでは株主優待実施企業1463社(*注1)中、実質利回り6.82%とランキング39位(注2)に位置しています。

またダイヤモンド社Zaiの調査では2023年6月末日においてポイント商品の交換ができるプレミアム優待倶楽部を導入している企業72社中、高利回り企業第2位と評価されています。(注3)

注1 出所:トウシル・大和IR https://media.rakuten-sec.net/articles/-/40548

注2 大和IR 2023年7月末日現在 https://yutai-guide.daiwair.co.jp/

注3 https://diamond.jp/zai/articles/-/242963

9月末日の株主様はポイント優待に加えて、配当権利も獲得。配当利回りのみでも東証プライム平均を36%上回る

当社は9月末日が決算日であり、同日の株主様は配当を得ることができます。当社は2013年の上場以来配当を増加させており、今まで減配の実績はありません(注1)。 今期も前期に引き続き1株当たり102円の配当を予定しており、配当利回りのみでも3.05%と東証プライム上場企業単純平均2.23%を36%上回る水準にあります。(注2)



(注1)2015年1月に1→2株の株式分割を行った影響を調整しています

(注2)2023年7月末日終値

■会社概要

企業名:株式会社アビスト(英語表示: ABIST Co., Ltd.)

代表:代表取締役社長 進顕

本社所在地:東京都三鷹市下連雀三丁目 36 番 1 号トリコナ 5 階

URL:https://www.abist.co.jp/

設立年: 2006 年 3 月 資本金: 10 億 2,665 万円

従業員数: 1,257 名(2023年3月末単体)

事業内容: 工業設計技術サービス事業 【請負、技術者派遣】、3D プリント事業、3D-CAD 教育事業、

不動産賃貸事業、美容・健康商品製造販売事業

■報道関係者からのお問い合わせ先

株式会社アビスト 広報室

TEL:0422-26-5960 FAX:0422-26-5963 E-mail:pr@abist.co.jp

株式会社アビスト https://www.abist.co.jp

お問い合わせ先 広報室 TEL.0422-26-5960 E-mail: pr@abist.co.jp